Edição nº 199/2019 Recife - PE, quinta-feira, 24 de outubro de 2019

11

Art. 2º. DESIGNAR o Exmo. Sr. Juiz RAFAEL SOUZA CARDOZO para exercer a Coordenação dos Grupos de Trabalho nas duas Varas de
Executivos Fiscal Estadual da Capital, bem como para atuar nas ações de execução fiscal e conexas em tramitação na 2ª Vara de Executivo
Fiscal Estadual, tudo sob a orientação e coordenação do Comitê  Gestor da Estratégia Diferenciada para Execuções Fiscais, instituído pela
Portaria nº 52/2016 (DJe nº 184, de 06/10/2016).

Parágrafo Único: O Coordenador designado no caput deste artigo deverá encaminhar à

Secretaria de Gestão de Pessoas lista atualizada dos servidores que permanecerão em atuação na 2ª Vara de Executivo Fiscal Estadual da
Capital e também daqueles que passarão a integrar o Grupo de Trabalho da 1ª Vara de Executivo Fiscal Estadual da Capital.

Art. 3º. DEFINIR que servidores participantes do Grupo de Trabalho instituído pelo mencionado Ato farão jus ao recebimento de gratificação
referente à Função Gerencial Judiciária/FGJ-1, a partir de 01/10/2019.

Publique-se e cumpra-se.

Recife, 23 de outubro de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

DESEMBARGADOR PRESIDENTE

ATO DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019.

SEI 00033305-68.2019.8.17.8017

O EXMO SR. DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2995/2019- SGP  – Alterar o Ato nº 3549/2018 -SGP , publicado no Dje de 18/12/2018 ,  no  tocante a cessão do servidor  GUILHERME JOSÉ
MACEDO MALTA,  Oficial de Justiça - OPJ, matrícula nº 164.028-3,  onde se lê 01/01/2019 a 31/12/2019 , leia-se  de  01/01/2019 a 13/10/2019 .

DES.  ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

ATO DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019.

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2973/19-SGP – nomear  FERNANDO REILHE CAMPOS LEITE (classificação 23), para o cargo, efetivo, de Analista Judiciário/Contador,
Referência APJ (Polo de Classificação 01/Recife), em virtude da desistência de posse de Diogo Pereira França.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATO DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019.

Edição nº 199/2019 Recife - PE, quinta-feira, 24 de outubro de 2019

12

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2974/19-SGP – nomear  NATHALIA PINHEIRO DE OLIVEIRA (classificação 05), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário/Função Judiciária,
Referência TPJ (Polo de Classificação 15/Sertão do São Francisco).

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 2975/19-SGP – exonerar, a pedido, FABIANA DE LIMA ARAÚJO, matrícula 183577-7, do cargo, em comissão, de Diretor Adjunto de Saúde,
Símbolo PJC-III.

Nº 2976/19-SGP – nomear VANIA LUCIA XIMENES DE MELO ALVES, para exercer o cargo, em comissão, de Diretor Adjunto de Saúde, Símbolo
PJC-III.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 2977/19-SGP – nomear RENATA TÁBATA LEITE MACEDO, matrícula 186259-6, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de
Magistrado, Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2978/19-SGP – nomear GEMARQUES VIEIRA MARQUES JUNIOR, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2979/19-SGP – nomear MARIA SAYRANA ALVES DE ARRUDA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2980/19-SGP – nomear KATIANA REGIS DOS PRAZERES, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC,
em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2981/19-SGP – nomear YURI ANDERSON DE ALMEIDA CALIXTO, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2982/19-SGP – nomear LAÍS SIMÕES RAMOS DE ANDRADE, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2983/19-SGP – nomear JOSEANE XAVIER DOS REIS, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC, em
decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2984/19-SGP – nomear GILCIANE FEITOSA FERRAZ, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC, em
decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2985/19-SGP – nomear NILSON ROBERTO FERREIRA DE SÁ, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2986/19-SGP – nomear MARIA MIRIAM CAVALCANTI CAMELO, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2987/19-SGP – nomear GEORGE DE LIMA CABRAL, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC, em
decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2988/19-SGP – nomear TAMIRYS DE BARROS OLIVEIRA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC,
em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2989/19-SGP – nomear JOSENILDO BELARMINO DE MOURA JÚNIOR, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado,
Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2990/19-SGP – nomear ANDREZA NAYANE DE CARVALHO SIQUEIRA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado,
Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATOS DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Edição nº 199/2019 Recife - PE, quinta-feira, 24 de outubro de 2019

13

Nº 2991/19-SGP – nomear LUIZ OTÁVIO BORBA PALMEIRA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC,
em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 2992/19-SGP – nomear JESSILENE THAIS GOMES DE MELO, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 1341/19 – SEJU,DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019.

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO a anuência do  Exmo. Dr.  Carlos Henrique Rossi , no pedido de compensação de plantão judiciário formulado pelo  Exmo.
Dr Fernando Cerqueira Marcos;

RESOLVE:

Designar o  Exmo. Dr.  Carlos Henrique Rossi, Juiz Substituto com exercício na Vara Única da Comarca de Itapetim, Matrícula nº 187.813-1
, para responder, cumulativamente, pela  Vara Única e Diretoria do Foro da Comarca de Tuparetama ,  no dia  25 de outubro de 2019 ,
em virtude de compensação do plantão judiciário do  Exmo. Dr. Fernando Cerqueira Marcos ,  conforme Resolução TJPE nº 372, de 30 de
setembro de 2014.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO Nº 1342/19 – SEJU,DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019.

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO a anuência do  Exmo. Dr. Sander Fitney Brandão de Menezes Correia , no pedido de compensação de plantão judiciário
formulado pelo  Exmo. Dr. Evani Estevão de Barros ;

RESOLVE:

Designar o  Exmo. Dr.  Sander Fitney Brandão de Menezes Correia , Juiz de Direito do Juizado Especial Cível e das Relações de Consumo
da Comarca de Palmares, Matrícula nº 180.604-1 , para responder, cumulativamente, pela  1ª Vara Cível e pela Diretoria do Foro da Comarca
de Palmares ,  nos dias 08, 13 e 14 de novembro de 2019,  em virtude de compensação dos plantões judiciários do  Exmo. Dr. Evani Estevão
de Barros ,  conforme Resolução TJPE nº 372, de 30 de setembro de 2014.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

ATO DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 2993/19-SGP – nomear MARIA ISADORA ALENCAR DANTAS[, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo
APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

Edição nº 199/2019 Recife - PE, quinta-feira, 24 de outubro de 2019

232

RESULTADO DA SELEÇÃO INTERNA

O ILUSTRÍSSIMO SR. SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES,

Considerando  a publicação do Edital nº 40/2019 – SGP, relativo à abertura de prazo para opção pela lotação no Gabinete do Des. André Oliveira
da Silva Guimarães, publicado no Diário de Justiça eletrônico – DJe, nº 163/2019, no dia 04 de setembro de 2019;

Considerando  a realização de todas as etapas do processo seletivo conforme edital;

Torna público  que o servidor  Guilherme Pereira , matrícula 183799-3 foi selecionado para trabalhar no Gab. Des.  André Oliveira da Silva
Guimarães,  consoante as normas estabelecidas no edital em tela.

MARCEL DA SILVA LIMA

Secretário de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE GESTÃO FUNCIONAL

DESPACHO

Assunto: Desligamento da prestação do Serviço Voluntário

Atividade: Estudante Voluntário

Considerando o disposto no art. 15, inciso I da Instrução Normativa 25/2016 deste Tribunal, ficam desligados (as) do Serviço Voluntário deste
Tribunal,  a partir das datas constantes no quadro abaixo, os(as) voluntários(as) abaixo relacionados(as). Publique-se e arquive-se.

NOME DATA
CACILDA MARIA DE SANTANA 06/02/2019
CARLOS HENRIQUE DO AMARAL SILVA 06/02/2019

Recife, 23 de outubro de 2019.

Marcel da Silva Lima

Secretário de Gestão de Pessoas

(Republicado por haver saído com incorreção no DJe em 13/02/2019, Edição nº 31/2019)

Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco

Secretaria de Gestão de Pessoas

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS, MARCEL DA SILVA LIMA, no uso das atribuições e competências que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 03/2018-DG DE 04/04/2018 (DJE 06/04/2018),